
 

 

UCHWAŁA NR 262/LII/2017  

RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNINIE 

z dnia 31 stycznia 2017 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości  

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych  

przez Miasto Gostynin przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

i punktach przedszkolnych 

Na podstawie art. 18 § 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 446, poz. 1579) i art. 6 ust. 1 pkt 2, art. 14 ust. 5 i 5a w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. , poz.1943, poz. 1010, poz. 1954, poz. 1985, poz. 2169, z 2017 r., 

poz. 60), Rada Miejska w Gostyninie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedszkola, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych i punkty przedszkolne prowadzone 

przez Miasto Gostynin zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Za świadczenia udzielane przez przedszkola, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

i punktach przedszkolnych w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, dla dzieci  w wieku 

do lat 5, ustala się opłatę w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć. 

2. Opłata określona w ust. 1 podlega waloryzacji na zasadach określonych w ustawie z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. , poz. 1943 ze zm.), 

3. W przypadku korzystania z wychowania przedszkolnego w placówkach prowadzonych przez Miasto 

Gostynin przez dwoje dzieci z jednej rodziny opłata, określona w ust.1 ulega obniżeniu o 50% za drugie 

dziecko. 

4. W przypadku korzystania z wychowana przedszkolnego przez troje i więcej dzieci z jednej rodziny, 

zwolnienie z opłaty określonej w ust. 1 przysługuje za trzecie i kolejne dziecko z danej rodziny. 

5. W przypadku rodziny wielodzietnej posiadającej Kartę Dużej Rodziny w rozumieniu ustawy z dnia 

5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2016 r., poz. 785 ze zm.) opłata określona w ust. 1 ulega 

obniżeniu o 50% za pierwsze dziecko korzystające z wychowania przedszkolnego. Przepisy ust. 3 i 4 stosuje 

się odpowiednio. 

§ 3. Opłata, o której mowa w § 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 4. Zasady korzystania z opieki przedszkolnej, zakres świadczeń udzielanych przez przedszkole, oddział 

przedszkolny w szkole podstawowej lub punkt przedszkolny oraz sposób pobierania opłat za świadczone usługi 

reguluje umowa cywilno – prawna zawarta pomiędzy rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka 

a przedszkolem, szkołą, czy punktem przedszkolnym reprezentowanym przez dyrektora. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 lutego 2017 r.

Poz. 1216



§ 6. Traci moc uchwała Nr 248/LI/2014 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 9 maja 2014 r. w sprawie 

ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasta Gostynina. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.   

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Andrzej Robacki 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1216


		2017-02-09T13:36:18+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




